
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2020095DA.01001902.xml 
23.3.2020   

DA

Den Europæiske Unions Tidende

C 95/19

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Administrativen sad Sofia-grad (Bulgarien) den 
17. januar 2020 — Balgarska natsionalna televizia mod Direktor na Direktsia »Obzhalvane i 
danachno-osiguritelna praktika« — Sofia pri Zentralno upravlenie na Natsionalnata Agentsia za 
Prihodite

(Sag C-21/20)

(2020/C 95/23)

Processprog: bulgarsk

Den forelæggende ret

Administrativen sad Sofia-grad

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Balgarska natsionalna televizia

Sagsøgt: Direktor na Direktsia »Obzhalvane i danachno-osiguritelna praktika« — Sofia pri Zentralno 
upravlenie na Natsionalnata Agentsia za Prihodite

Præjudicielle spørgsmål

1)

Kan en public service-tv-stations levering af audiovisuelle medietjenester til seerne anses for en 
ydelse leveret mod vederlag som omhandlet i artikel 2, stk. 1, litra c), i direktiv 2006/112/EF, når 
den finansieres af staten i form af tilskud, idet seerne ikke betaler gebyrer for transmissionen, eller 
udgør den ikke en ydelse leveret mod vederlag i denne bestemmelses forstand og er ikke omfattet 
af dette direktivs anvendelsesområde?

2)

Såfremt svaret herpå er, at public service-tv-stationers audiovisuelle medietjenester til seerne er 
omfattet af anvendelsesområdet for artikel 2, stk. 1, litra c), i direktiv 2006/112/EF, skal det da 
lægges til grund, at det drejer sig om fritagne leveringer som omhandlet i direktivets artikel 132, 
stk. 1, litra q), og er en national bestemmelse lovlig, som fritager denne aktivitet alene på grund af 
det modtagne statstilskud, som public service-tv-stationen modtager, uanset om denne 
virksomhed også er kommerciel?

3)



Er en praksis, som gør retten til fradrag af indgående moms for erhvervelser afhængig af ikke 
alene anvendelsen af erhvervelserne (til afgiftspligtig eller ikke afgiftspligtig virksomhed), men 
også af finansieringen af disse erhvervelser, nemlig for det første af egne indtægter 
(reklameydelser m.v.) og for det andet af statstilskud, og som kun indrømmer ret til fradrag for 
erhvervelser, der er finansieret ved egne indtægter, og ikke for dem, der er finansieret ved 
statstilskud, idet der kræves en afgrænsning af disse, tilladt i henhold til artikel 168 i direktiv 
2006/112/EF (1)?

4)

Såfremt det lægges til grund, at public service-tv-stationers virksomhed består af afgiftspligtige og 
fritagne leveringer, og under hensyntagen til den blandede finansiering af disse: Hvilket omfang 
har fradragsretten for disse erhvervelser, og hvilke kriterier skal der anvendes ved fastsættelsen?

(1)  Rådets direktiv 2006/112/EF af 28.11.2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT 2006, L 
347, s. 1).


